
Hétfő délután az Utazás a világ 
nagy vasútjain sorozat soron kö-
vetkező epizódját a bemutatott, 
mesés tájak és érdekes tudniva-
lók kedvéért követem nyomon, no 
meg azért, mert ifjúkoromban a 
fél világot bejártam Dél-Ameri-
kától Kambodzsáig (M5, 14.55). 
Éjszakai tévézésre a Felvidék cí-
mű 2014-es dokumentumfilmet 
ajánlom, amely egy áttelepült, 
tótkomlósi szlovák család kálvá-
riáját meséli el. A film készítője a 
Felvidékre telepítettek leszárma-
zottja; a hazavesztés fájdalma a 
kényszerítő körülmények között 
hozott döntések következményei 
autentikus elbeszélések alapján 
kerülnek kéznyújtásnyira a né-
zőkhöz, ezúttal szlovák néző-
pontból (Duna Tv, 24.05).

A keddi XX. századi történe-
lemben a Rákosi- és a Kádár-
rendszer döntési mechanizmu-
sait vetem össze. Az 1945-től 
1990-ig tartó időszakban a párt-
állam működése és a pártálla-
mi diktatúrák lényegében meg-
egyeztek, függetlenül attól, hogy 
ki volt a vezetőjük (Kossuth Rá-
dió, 16.10).

Szerda estére szeretettel aján-
lom A fehér királyné angol film-
sorozatot. A cselekmény történel-
mi hűséggel mutatja be a Tudorok 
hatalomra kerülését. Hiányát ér-
zem hasonló, a magyar történel-
met az államalapítástól egészen 
a huszadik századi eseményekig 
feldolgozó filmalkotásnak. Sokak 
érdeklődésére tarthatna szá-
mot az Álmos vezér korát, Boldog 
Özséb vagy Szent László életét, a 
tatárjárást vagy a várak építésé-
nek időszakát feldolgozó sorozat 
(Duna Tv, 22.25).

Csütörtökön és hétközna-
pokon minden délelőtt érde-
mes a Napközben adásait figye-

lemmel követni. Nagyon fontos-
nak, a média valódi feladatának 
tartom, hogy konkrét kérdése-
ket válaszoljon meg, segítséget 
nyújtson hétköznapi élethely-
zetekben. Ez a magazinműsor 
szakértők bevonásával válaszol 
a hallgatók nyugdíjjal, fűtéssel 
vagy egészségügyi problémák-
kal kapcsolatos kérdéseire (Kos-
suth Rádió, 10.00).

Péntek estére jó szívvel aján-
lom az Ön is tudja című műveltsé-
gi vetélkedőt. A jóval ismertebb, 
korábban indult Maradj talpon! 
mellett ezt is szívesen és gyak-
ran nézem. A műveltséget nép-
szerűsítő vetélkedők témáik sok-
színűségével szórakoztatva ta-
nítanak, tágabb kitekintést nyúj-
tanak a körülöttünk lévő világra 
(M5, 17.50).

Szombat éjszakára Az én 
’56-omat választottam. „1956 
egységbe babonázta a nemze-
tet!” – vallja Szerencsés Károly 
történész, magam is azt gondo-
lom, hogy hasznos lenne rendbe 
tenni a múltat és megélni a nem-
zet egységét (Duna Tv, 2.00).

Rendszeresen követem, min-
denki figyelmébe ajánlom a Vi-
lághíradót.  Amellett, hogy tá-
jékozódunk a Kárpát-meden-
cét közvetlenül érintő kérdések-
ről, elengedhetetlen hogy rend-
szeresen kipillantsunk a nagy-
világ eseményeire is (vasárnap, 
M1, 22.35).

Horváth Szilárd heti ajánlója
MTVA-műsorkínálat
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Február 26-án vasárnap 19 órai 
kezdettel mutatják be Bertolt 
Brechtnek A váro sok dzsunge-
lében című darabját Porogi Dor-
ka rendezésében a Tamási Áron 
Színházban.  

Porogi Dorka előző sepsiszent-
györgyi rendezését a Kaisers Tv, 
Ungarn című Pintér Béla-darabot 
három éve teltházas közönség 
előtt játsszák. A rendező válasz-
tása ezúttal egy összetettebb, 
költőibb szövegre esett, amely a 
szokatlan képzettársításokkal és 
képekkel elsősorban a befogadó 
érzékeire hat.

Brecht az egyik legnagyobb 
német drámaíró. A városok 
dzsungelében című korai, 1923-
ban megjelent drámája rendha-
gyó, provokatív, rafinált, sok-
rétű, friss alkotás. A darab 
két főszereplője George Garga 

(Kónya-Ütő Bence), egy fiatalem-
ber és Shlink (Pálffy Tibor), egy 
maláj fakereskedő. Kettejük pél-
dátlan, mindent felégető, máni-
ákus harca családi és gazdasá-
gi helyzetet, egyént és kapitalis-
ta hatalmat egyaránt fenyeget.  
„Ha teletömtök egy hajót embe-
ri testekkel, hogy szinte szét-
reped, olyan magány lesz ben-
ne, hogy mind megfagynának” 
– írja Brecht. A hátborzongató-
an kortárs darab költői, expresz-
szionista eszközökkel teszi mér-
legre a nők sorsának, a beván-
dorlók helyzetének, generációs 
konfliktusoknak, családi prob-
lémáknak és egy teljes társa-
dalom széthullásának a kérdé-
seit. A bemutatót követően feb-
ruár 28-án kedden 19 órától is-
mét megtekinthetik az előadást 
a színház Nagytermében.

Szent györgyi Brecht-bemutató
Jövő heti lapszámunkból 

Románia tíz éve az Európai Unió tagja. Sokan sokféleképpen véle-
kednek erről az időszakról, amely csak kis mértékben váltotta be 
az emberek reményeit. Az Erdélyi Napló jövő heti összeállításában 
politikusokat és különböző szakembereket kérdezünk arról, mi-
lyen a tízéves mérleg.
Az Európai Unió nyugati tagországaiban Romániából több mil-
lió vendégmunkás érkezett. A lap oldalas elemzésében egy Spa-
nyolországban élő magyar szakember arra keresi a választ, mi-
lyen a romániai vendégmunkások külföldi megítélése, és ők ma-
guk mennyire elégedettek ottani sorsukkal.

Horváth Szilárd szerkesztő-műsorvezető 1990-ben ké-
szítette első riportjait. A közmédiában több éven át a 
Híradó, A Hét, a Ma reggel főszerkesztője volt; sok más 
mellett a Sorsok, a Tízórai, a Hétköznapi Mozaik és az 
Ablak című műsor fűződött a nevéhez. Jelenleg a Nap-
közben és a XX. századi történelem adásaival jelentke-
zik rendszeresen a Kossuth Rádióban.

Az Erdélyi Múzeum-Egyesület rendezvényei

Trubadúr a Kolozsvári Magyar Operában

A bandát újítja meg a Háromszék Táncegyüttes

Az Alzheimertől
a földönkívüliekig

KÁDÁR HANGA

Mindannyian megtanultuk már 
kisiskolás korunkban, hogy a 
világegyetem végtelen. De kép-
zeljük el, hogy bemérhetetlen 
távolságai folyamatosan nő-
nek, sőt a legújabb csillagászati 
kutatások alapján egyre gyor-
sabban. És azt tudta-e a kedves 
olvasó, hogy a sok stressz ko-
rai őszülést okozhat a kutyák-
nál? Ha időnként szeretnénk 
ideiglenesen elszakadni a po-
litikai és társadalmi körforgás-
tól, mindig jó olvasnivalót talá-
lunk az Origo hírportál napon-
ta frissülő online tudományos 
rovatában. Ki ne akarná job-
ban megérteni, milyen törvé-
nyek szerint működik körülöt-
tünk a világ, vagy hogyan, mi-
lyen elvek mentén gondolkod-
tak Winston Chur chilltől Horthy 
Miklósig a történelmet formá-
ló, kiemelkedő emberek? A kí-
váncsiság és tudni akarás vala-
hogy sohasem nyugszik. Ezt az 
olvasói éhséget az online elér-
hető magyar tudományos rova-
tok egyik legsokszínűbbjeként 
az Origo napról napra igyekszik 
kielégíteni. Mennyire hatékony 
az új leukémia elleni gyógy-
szer, mit gondolt Churchill a 
földönkívüliekről, van-e remény 
az Alzheimer gyógyítására, il-
letve miért olyan elismertek a 
magyar csillagászok – történel-
mi érdekességektől a legújabb 
technológiai vívmányról szóló 
cikkig több mindenből szemez-
gethetünk.

A Háromszék Táncegyüttes újra 
műsorra tűzi nagysikerű A ban-
da című előadását Könczei Ár-
pád rendezésében. A felújított 
előadást új szereposztással feb-
ruár 28-án kedden 19 órától mu-
tatják be a Háromszék Tánc-
stúdióban. Az előadást márci-
us 1-jén szerdán 13 órától di-
ákok számára játsszák Sepsi-
szentgyörgyön, március 2-án 
csütörtökön 19 órától pedig a 
Székelykeresztúri Művelődé-
si Házban tekintheti meg a kö-
zönség.

A banda című előadás a né-
pi kulturális örökséget értelme-
zi újra a színház eszközeivel, 
Könczei Árpád és Könczei Cson-
gor forgatókönyvírók saját ta-
pasztalataik alapján fogalmaz-
zák újra a mezőségi lakodalmak 
emlékét. A Heveder zenekar ki-
emelt szereplésével egy lakoda-
lom elevenedik meg a színpadon, 
a palatkai bandát láthatjuk mu-
latság előtt, közben és után, a Há-
romszék Táncegyüttes tánckara 
pedig a fáradhatatlanul sokat és 
jól mulató násznépet idézi.

Február 25-én szombaton 13.30-
tól az EME székházában em-
lékülést tartanak a 175 éve szü-
letett dr. Genersich Antal, az 
1872-ben alakult kolozsvári tu-
dományegyetem egyik intéz-
ményalapító tanára, később rek-
tora, a korabeli Magyarország 
nemzetközi hírű tudósa emlé-
kére. Társszervezők: Erdélyi 
Múzeum-Egyesület, Kolozsvár 
Társaság és a Genersich Antal 
Alapítvány.

Az EME Jog-, Közgazdaság- és 
Társadalomtudományi Szakosz-
tály meghívására március 1-jén 
18 órakor az EME székházában 
A turizmus iparág bemutatása 
címmel tartanak előadást Bálint 
Teodóra Alexandra, Horváth Ad-
rienn, Pádár Zsuzsa és Szász 
Karina (a BBTE Közgazdaság- 
és Gazdálkodástudományi Ma-
gyar Intézetének keretében mű-
ködő Gazdasági Tanácsadó Klub 
hallgatói).

Verdi Trubadúrjában Egyed Apol-
lónia alakítja Leonorát a február 
23-án csütörtökön 18.30-tól sorra 
kerülő előadásban, míg Luna gróf 
szerepében a nemzetközi szín-
padokon is elismert Kendi La-
jos lép színpadra. Egyed Apolló-
nia így vall szerepéről: ,,feszes és 
tartalmas, igazi vérbeli romanti-
kus drámában játszhatom, ahol a 

legmeghatóbb részekre a dialó-
gusok adnak alkalmat. Leonora 
szenvedélyes, önfeláldozó nő, aki 
kész meghalni, hogy szerelme-
se életét megmentse. Életem cso-
dás lehetőségének és ajándéká-
nak érzem, hogy mindezt én tol-
mácsolhatom a közönségnek.” 
Az előadást Jankó Zsolt dirigálja, 
rendező Szabó Jenő.

HangHordozók – énekmondók
Kárpát-medencei versenye
Kortárs versek megzenésítésére hirdet pályázatot énekmondók, ig-
ricek, bárdok, trubadúrok, regösök, szólisták és zenekarok részére 
a magyar költészet napja alkalmából megrendezett Vers maraton kí-
sérőrendezvényeként a Magyar Írószövetség és a Magyar Napló Ki-
adó. Díjak: 200, 150 és 100 ezer forint. Pályázni lehet Az év versei 
2016 kötetekben szereplő bármely vers megzenésítésével. Az mp3 
vagy avi formátumú hanganyagokat és a kitöltött jelentkezési lapot 
a hanghordozokpalyazat@gmail.com e-mail címre várják. Beküldési 
határidő: március 15. éjfél. A legjobb pályázatot benyújtókat a már-
cius 31-i elődöntőben, illetve az április 7-i döntőben értékeli a neves 
szakemberekből álló zsűri. További részletek a www.magyarnaplo.
hu honlapon vagy a Versmaraton 2017 Facebook-oldalon.
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